
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 27/02/2019

“Blerje materiale hidraulike”

Për: LIGUS, me NIPT:  L51523001S, me adresë: Rruga Teodor Keko, Pallati 2 Art
Konstruksion, Apartamenti 13, Kashar, Tiranë.

Proçedura e prokurimit: “E hapur-Mallra”.

Numri i references se procedures/lotit: Nr. REF - 04479-01-21-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti: “Blerje materiale hidraulike”

- Fondi limit: 154'856’012 ( Njëqind e pesedhjete e kater milion e teteqind e pesedhjete e

gjashte mije e dymbedhjete) Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 16 javë sipas kërkeasve te Autoritetit Kontraktor nga data e

lidhjes se kontrates

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kane qënë pjesëmarrës në proçedure 3 (tre) ofertues si me poshte:

“RRAPI MYZEQARI” K44327401O

“ALEN CO” me nipt K83213401M,

“LIGUS” me NIPT:  L51523001S

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte

 Operatori ekonomik “RRAPI MYZEQARI” me nipt K44327401O është skualifikuar

për arsye se nuk përmbush :

- Asnjë nga kriteret e kërkuar në DST

- se nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

 Operatori ekonomik “ALEN CO” me nipt K83213401M,me oferte

149.154.453(njeqind e dyzet nente milion e njeqind e pese dhjete e kater mije e

katerqind e pesedhjete e tre)leke pa TVSH dhe

178.985.343,6(njeqind e shtatedhjete e tete milion e nenteqind e tetedhjete e pese



mije e treqind e dyzet e tre presje 6 )leke me TVSH.

 është skualifikuar për arsye se nuk përmbush

1.Kapacitetin teknik pikat 6,7,8,9/pasi : nuk ka paraqitur oferte teknike per artikujt e listes objekt

prokurimi si dhe autorizimet dhe kataloget e paraqitur nuk jane te vlefshme pasi:

Autorizimet Klepsan,Jian,Coma,Rac,Rizhao,nuk jane te shoqeruara me katalog dhe me

specifikimet teknike.

Autorizimet Goker Plast,EE,Teksan,Mobiak,Cemont nuk jane te lidhura me operatorin

ekonomik Alen Co.

Per kataloget Humter,Suka,Pipe Sadles,Fluid Term,Ap,Oleëa,Honzhong nuk ka paraqitur

autorizim dhe specifikime teknike.

2.Kapacitetin teknik pika 10/pasi nuk ka paraqitur mostra diten e hapjes se ofertave.

Kualifikohet operatori ekonomik i mëposhtëm:

“LIGUS”, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 144.973.686 (njeqind e dyzet e katër milion e nenteqind e

shtatëdhjete e tre mije e gjashteqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë.

 me TVSH është 173.968.423,2 (njeqind e shtatedhjetë e tre milion e nëntëqind e

gjashtëdhjete e tete mije e katërqind e njëzet e tre presje dy) lekë.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë LIGUS me NIPT:  L51523001S, me
adresë: Rruga Teodor Keko, Pallati 2 Art Konstruksion, Apartamenti 13, Kashar, Tiranë,
se oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej: 144.973.686 (njeqind e dyzet e katër
milion e nenteqind e shtatëdhjete e tre mije e gjashteqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë.pa TVSH,
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 18/02/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


